



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitatório n.º 000041/24

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 12

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CONFORME FLOW DOCS Nº 494/2024.

Na data de 27 de junho de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
2695	20/09/2023	AMANDA FERREIRA BIASOTTO	Agente de Contratação		
2695	20/09/2023	CÁSSIO ARAVECHIA	Equipe de Apoio		
2695	20/09/2023	CELIA REGINA GARDIM	Agente de Contratação		
2695	20/09/2023	FLÁVIA ROBERTA DA SILVA	Equipe de Apoio		
2695	20/09/2023	ITAMAR SILVEIRA JUNIOR	Equipe de Apoio		

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CRENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO I

CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qnt	APROVADO	JUSTIFICATIVA
12	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: Yuri	PCT	320	SIM	MARCA HOMOLOGADA
13	202.001.466	SABAO EM BARRA 180G (5 UN) Marca: Minuano	PCT	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA

LUCINEIA MARTINS ARANTES ME						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qnt	APROVADO	JUSTIFICATIVA
2	203.001.384	AVENTAL BRANCO EMBORRACHADO LONGO Marca: bompack	UN	120	SIM	MARCA HOMOLOGADA
3	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) Marca: assolan	PCT	140	SIM	MARCA HOMOLOGADA
5	203.001.877	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 Marca: anapel	PCT	320	SIM	ATENDE AO EDITAL
6	202.001.512	LUVA VINIFLEX (TPE) Marca: talge	CX	300	SIM	MARCA HOMOLOGADA
7	202.001.044	MARMITEX C/ TAMPAS Nº08 (100 UN) Marca: bompack	CX	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
9	202.001.362	PANO MULTIUSO PICOTADO Marca: bompack	RL	300	SIM	ATENDE AO EDITAL
10	202.001.365	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM Marca: bompack	RL	200	SIM	MARCA HOMOLOGADA
11	203.001.682	PAPEL FILME PVC 28CMX100M Marca: ch film	RL	60	SIM	ATENDE AO EDITAL
14	203.001.684	SACO PLASTICO BOBINA 23X35CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
15	202.001.467	SACO PLASTICO BOBINA 28X40CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
16	202.001.468	SACO PLASTICO BOBINA 40X60CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
17	203.001.879	BORRIFADOR 500ML Marca: seven glass	UN	100	SIM	ATENDE AO EDITAL
19	202.001.079	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) Marca: bompack	PCT	500	SIM	ATENDE AO EDITAL
21	203.001.881	ISQUEIRO A GAS MAXI Marca: bic	UN	30	SIM	MARCA HOMOLOGADA



PREFEITURA DE TABATINGA/SP
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME CNPJ: 20.531.237/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: Yuri	PCT	320	4,30	1.376,00
13	202.001.466	SABAO EM BARRA 180G (5 UN) Marca: Minuano	PCT	60	13,50	810,00
Total do Proponente						2.186,00
Item	Código	LUCINEIA MARTINS ARANTES ME CNPJ: 03.861.005/0001-05 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	203.001.384	AVENTAL BRANCO EMBORRACHADO LONGO Marca: bompack	UN	120	21,00	2.520,00
3	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) Marca: assolan	PCT	140	2,20	308,00
5	203.001.877	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 Marca: anapel	PCT	320	2,17	694,40
6	202.001.512	LUVA VINIFLEX (TPE) Marca: talge	CX	300	7,50	2.250,00
7	202.001.044	MARMITEX C/ TAMPAS Nº08 (100 UN) Marca: bompack	CX	60	39,00	2.340,00
9	202.001.362	PANO MULTIUSO PICOTADO Marca: bompack	RL	300	15,90	4.770,00
10	202.001.365	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM Marca: bompack	RL	200	6,95	1.390,00
11	203.001.682	PAPEL FILME PVC 28CMX100M Marca: ch film	RL	60	14,00	840,00
14	203.001.684	SACO PLASTICO BOBINA 23X35CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	24,95	1.497,00
15	202.001.467	SACO PLASTICO BOBINA 28X40CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	34,95	2.097,00
16	202.001.468	SACO PLASTICO BOBINA 40X60CM (500 UN) Marca: bompack	RL	60	45,00	2.700,00
17	203.001.879	BORRIFADOR 500ML Marca: seven glass	UN	100	7,90	790,00
19	202.001.079	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) Marca: bompack	PCT	500	10,90	5.450,00
21	203.001.881	ISQUEIRO A GAS MAXI Marca: bic	UN	30	7,90	237,00
Total do Proponente						27.883,40

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

AMANDA FERREIRA BIASOTTO
Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 2695 DE 20/09/2023

CÁSSIO ARAVECHIA
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 2695 DE 20/09/2023

CELIA REGINA GARDIM
Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 2695 DE 20/09/2023

FLÁVIA ROBERTA DA SILVA
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 2695 DE 20/09/2023

ITAMAR SILVEIRA JUNIOR
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 2695 DE 20/09/2023